



Dziedzictwo Meksyku na fotografiach w parku im. H. Jordana

2023-07-18

Do końca września w jednym z najpopularniejszych krakowskich parków można oglądać wystawę prezentującą piękno meksykańskich miast uznanych przez UNESCO za światowe dziedzictwo. Wystawa została przygotowana z okazji 95. rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską i Meksykiem.

Oficjalnego otwarcia ekspozycji dokonali 26 czerwca br. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Ambasador Meksyku w Polsce Juan Sandoval Mendiola. W swoim przemówieniu Pana Ambasador podkreślał, że składające się na wystawę kolorowe, wielkoformatowe fotografie, to sposób na zapoznanie się z dziedzictwem Meksyku, ale również źródło potencjalnej inspiracji do egzotycznych podróży. Jak mówił Ambasador „w ubiegłym roku Meksyk odwiedziło 40 milionów turystów (...) Magiczny Meksyk czeka na Was!”

Wystawa składa się ze 100 plasz. Zdjęcia ukazują architektoniczne i artystyczne walory takich zabytkowych meksykańskich miast, jak: Campeche, Ciudad de Mexico, Durango, Guanajuato, Morelia, Oaxaca, Puebla, Queretaro, San Juan del Rio, San Luis Potosi, San Miguel de Allende, Tlacotalpan, Xochimilco oraz Zacatecas. Łącznie meksykańskich miast wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa jest aż 13, co daje Meksykowi czwartą na świecie pozycję pod względem liczby ujętych na Liście lokalizacji.

Jak podkreślają przedstawiciele Ambasady Meksyku, bogactwo kulturowe meksykańskich miast każdego dnia nabiera nowej energii dzięki przyjaznym i radosnym mieszkańcom kraju, ich tradycjom i zwyczajom, a także unikatowej kuchni i licznym festiwalom.

Warto dodać, że meksykańskie miasta wpisane na listę światowego dziedzictwa stanowią fragment Camino Real Tierra Adentro - liczącej 1600 km trasy obejmującej 60 punktów o wyjątkowej wartości historycznej i kulturalnej.

Wystawa przybliżająca meksykańskie miasta to nie jedyny sposób świętowania 95. rocznicy polsko-meksykańskich relacji. Otwarcie jubileuszowego roku (28 lutego br.) uczczono podświetleniem kładki im. o. Bernatka w kolorach meksykańskiej flagi. Natomiast w Instytucie Cervantesa prezentowana jest obecnie ekspozycja rzeźb Juana Soriano Księżyc i bestiarium.

Wystawa została przygotowana przez Instytut wraz z Ambasadą Meksyku w Polsce, Fundacją Marka Kellera „Ogród Rzeźb Juana Soriano” oraz Konsulatem Honorowym Meksyku w Krakowie. To pierwsza w naszym mieście prezentacja prac znakomitego twórcy, uznawanego za jednego z najwybitniejszych latynoamerykańskich artystów XX wieku. Na wystawie zobaczyć można 19 rzeźb dużego i średniego formatu wraz z towarzyszącymi im rysunkami i fotografiami artysty. Ekspozycję można oglądać do 15 września. Wstęp wolny.

Zobacz zdjęcia ze spotkania na [OTO FOTOKronika Miasta Krakowa](#)